



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.779.338,08	4.644.566,24	13.928.900,00	5.536.358,21	15.779.338,08	13.480.660,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.323.500,00	600.000,00	1.300.000,00	117.000,00	1.323.500,00	732.993,92
SUBTOTAL	17.102.838,08	5.244.566,24	15.228.900,00	5.653.358,21	17.102.838,08	14.213.654,78
(-) DEDUÇÕES	3.104.651,38	615.633,36	1.846.900,00	720.613,38	3.104.651,38	1.813.833,27
Receitas de Operações de Créditos	907.000,00	0,00	0,00	0,00	907.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	98.262,53	39.333,36	118.000,00	31.135,39	98.262,53	94.731,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.099.388,85	576.300,00	1.728.900,00	689.477,99	2.099.388,85	1.719.102,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.998.186,70	4.628.932,88	13.382.000,00	4.932.744,83	13.998.186,70	12.399.821,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.549.469,57	4.516.489,86	13.549.469,57	2.319.078,51	13.457.365,46	4.703.726,54	13.332.229,13	12.554.542,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	44.158,22	14.719,41	44.158,22	30.237,38	44.152,31	30.237,38	44.152,31	0,00
SUBTOTAL	13.505.311,35	4.501.770,45	13.505.311,35	2.288.841,13	13.413.213,15	4.673.489,16	13.288.076,82	12.554.542,83
DESPESAS DE CAPITAL	1.498.155,42	499.385,14	1.498.155,42	305.963,98	1.484.175,61	70.679,36	1.248.420,99	577.430,18
(-) Deduções	91.113,92	30.371,31	91.113,92	61.128,76	91.113,91	61.128,76	91.113,91	43.128,78
Amortização de Dívida	91.113,92	30.371,31	91.113,92	61.128,76	91.113,91	61.128,76	91.113,91	43.128,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.912.352,85	4.970.784,28	14.912.352,85	2.533.676,35	14.806.274,85	4.683.039,76	14.445.383,90	13.088.844,23
RESULTADO	-12.812.964,00	-4.394.484,28	-13.183.452,85	-1.844.198,36	-12.706.886,00	-3.993.561,77	-12.345.995,05	-11.369.742,17
RESULTADO	-914.166,15	-341.851,40	-1.530.352,85	2.399.068,48	-808.088,15	249.705,07	-447.197,20	-689.022,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	38.215,48	915.230,33	840.225,41	-75.004,92	802.009,93
(-) Disponibilidade de Caixa	1.491.797,59	1.301.319,64	1.358.256,51	56.936,87	-133.541,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	7.701,48	9.668,73	12.448,47	2.779,74	4.746,99
(+) Restos a Pagar Processados	283.829,70	29.056,21	471.104,31	442.048,10	187.274,61
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.177.453,89	-366.701,83	-59.375,26	307.326,57	1.118.078,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.177.453,89	-366.701,83	-59.375,26	307.326,57	1.118.078,63